
Beslut om sammanslagning av Studieförbundet Vuxenskolans 
avdelningar i Skåne 
 
En arbetsgrupp bestående av förtroendevalda, chefer och personalrepresentanter från alla fyra 
SV-enheter i Skåne har enhälligt föreslagit avdelningsstyrelserna att det bästa för verksamheten 
som bedrivs i Skåne är att bygga ett nytt SV Skåne. Det är en strategisk inriktning som syftar till 
att stärka och förnya verksamheten, öka samhällsnyttan och skapa en långsiktigt hållbar 
organisation. Samtliga avdelningsstyrelser har beslutat att gå vidare med arbetsgruppens förslag 
mot ett formellt beslut.  
 
Juridisk vägledning kring hur en sammanslagning av verksamheterna kan genomföras har 
inhämtats.  Antingen kan samtliga av avdelningarna likvideras och en ny förening bildas dit 
kvarvarande tillgångar kan överföras, eller så kan en av avdelningarna behållas och ändra sina 
stadgar och därefter ta emot tillgångar från de övriga efter att dessa likviderats. Utifrån en 
genomgång av de olika avdelningarnas förhållanden förefaller det mest rationellt att låta SV 
Skåneland kvarstå som juridisk person och att fatta beslut om upplösning genom likvidation av 
övriga tre avdelningar. Kvarvarande nettotillgångar bör därefter överföras till SV Skåneland som 
i samband med detta också bör byta namn för att återspegla förändringen. 
 

Enligt stadgarna gäller att för att avdelningen skall kunna träda i likvidation och 
tillgångar överföras till en annan avdelning krävs att beslutet fattas vid två 
avdelningsstämmor. Det anges dock att avdelningens nettotillgångar skall överföras till 
förbundet. Avdelningsstämman är därför begränsad i hur och på vilket sätt tillgångar får 
överflyttas. För att åstadkomma en överföring av tillgångar till någon annan befintlig eller 
nybildad avdelning krävs därför att förbundet fattar beslut om vart tillgångarna skall 
anvisas. Detta beslut kan antingen fattas innan beslutet på avdelningsstämman eller 
efter att likvidation påbörjats och lämnas som en anvisning till likvidatorn. 

 

Under 2026 planeras avdelningarna fortsätta verksamheterna enligt plan. Den 
sammanslagna verksamheten ska vara i kraft 1 januari 2027 vilket kräver planering 
med ny styrelse, organisation mm. Detta arbete förutsätter att grundorganisationerna 
inför årsstämmor 2026 förbereder beslutsunderlag. 

Förslag till beslut: 

Att bygga ett nytt SV Skåne bestående av verksamheterna från nuvarande fyra SV-avdelningar i 
Skåne, SV Skåneland, SV Malmö, SV Lundabygden och SV Skåneregionen 

Att inhämta godkännande från Förbundsstyrelsen om sammanslagning av de fyra SV-
avdelningarna i Skåne. 

Att  uppdra åt styrelsen, eller den arbetsgrupp styrelsen delegerar till, att tillsammans med 
styrelserna för SV Skåneland, SV Lundabygden och SV Malmö utarbeta en plan för avveckling. 

Att  SV Regionförbundet Skånes tillgångar och verksamhet ska överföras till SV Skåneland i 
enlighet med den plan för avveckling som utarbetas, så snart densamma är färdigställd. 

Att SV Regionförbund Skåne skall upplösas genom likvidation per den 2027-01-01.  


